A mna: tamē puto verissimum esse, quod D. Basilius, & Theodor. tradiderunt, Psalmistam locutum ex opinione, quæ apud multos obtinebat, & postea obtinuit; quædam esse dæmonia meridiana, quod etiam refertur commentario in Psalm. qui D. Hieronym. tribuitur. Dicam de his, quod sentio, primum illud, ab incursu, significat vehementem, acrem, apertam, & importunam infestationem. nam Hebraice est, מִקְרָבֵת, hoc est à ruina (vt Arnobius) excidio, exterminio, deuastatione, Græcè ἀπόκτημα, quod alij morsum, alij excidium, alij interitum cōmorientū & simul ruentium exponunt. Deinde illud incursu & dæmonio, ex idiotismi vi accipio pro incursu dæmonij. Sic enim recte Aquila & Symmachus verterūt phrasim. Tertio puto dici, Meridianum dæmonium, duabus de causis. Primum à loco, nam credebantur in deserto versari, quod Hebreis ad Meridiem (ideo sicut meridies & desertum in vet. Testamento s̄pē pro ijsdem ponuntur, sic puto meridianum dæmonium, & dæmonium deserti esse idem) vnde legimus ferocissimorum dæmonum copiam maximam habitaſſe in horto, vbi sepulchrum Iamnis & Mambres, vti narrat Palladius, in Macario: & dæmonum genus, Lamias, in desertis habitaſſe Lybiæ, colligimus ex Dionis. Lybiæ Histor. vbi adhuc hodie multa spectra. Et Procop. atque Cyril. in Isaiam, testantur, dæmones gaudere filiarum & desertorum habitatione; & Panem in filiosis montibus, ὑλεσθα καὶ σύρα no- uem rusticos ligna ſecantes interfecile acuto cantu, & diro eius furibudi alpetu corporis; & plures imperfecturum, niſi cum Agrebus ἀγρόθεη compescuifet (hoc eff. dæmon fortior imbecilliorē) reſpondit oraculum Apollinis Dodonæi in Branchidis, apud Eusebium l. 5. de

præparat.

G

B

C

D

E

*præparat Euangelica: Psellus, lib. de Nat. dæmon. causam reddit, quia hoc dæmonum genus sit solare, & ideo Leoninæ naturæ; quorum propria hæc conditio. sene Asmodæum Raphael ligat & ablegat in desertu: & Christus Dominus in deserto tentatur: & Dauid dæmones hosce vocat bestias silua, iuxta nonnullos. ps. 103. vers. 20. Sic Iobi, i. v. 19. ventus vehemens, qui domum diruit, & Iobi liberos omnes simul opprescit, venit à deserto (h. à meridionali plaga) idque meridianæ tempore, nempe prædientib; illis, vt optime frue Origenes, siue alius auctor comment. in Iob tributi Origeni, Hebræo. Τί τρυπά σπίριτον ταύτη οὐνοματεῖ. LXX.) quam ventū (Aquila ἔνεψε.) significat; recte, nam ventum hunc dæmon excitauit. De hoc ita Origenes, si ipse auctor libri prædicti; *Hac scientes sancti atque horum memores, quod ipso meridianæ tempore hora prandij, ruina occupatis sunt filii Iob, atque mortui, orauerunt ad Deum conseruari, sicut à negotio intenebris ambulante, ita & aruina & à dæmonio meridianæ. Sicut enim in noctis tenebris, sic similiter in medio meridie pluviores dæmonum tentationes se demonstrant, quam ceteris temporibus.*] Et postea introducit Iob negantem ventum illum à Deo excitatum, sed ipsum dæmonem, mentito vento, hæc patrasle: *Tu videlicet & Spiritus ab errore veniens, tu quatuor angulos dominus tetigisti.* &c. Iarrius scribit duo esse dæmonia, quorum unum DEBER, alterum KETEE nominetur, & horum unum meridie, alterum noctu grassari. Secundo igitur à tempestate dei dicitur meridianus, eo quod hoc genus dæmonum meridianæ tempore & apparet solitum, & homines crudelius acrisusque infestare; tum spirituali tentatione ac prælio, maxime luxuriæ & acediæ stimulis, quæ duo peccata vrgent,*